УТВЕРЖДЕНА:
Руководителем Автономной некоммерческой
организации «Спортивно-боксерский клуб
«Мбокс»

Приказ № ___ от «__» ________ 2025 г.

​
ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

 г. Москва                                                                                                 «__» _______ 2025 г.

Автономная некоммерческая организация «Спортивно-боксерский клуб

«Мбокс» (далее по тексту – «Организация») в лице Руководителя Магомедова Руслана

Магомедовича, действующего на основании Устава, публикует настоящую Публичную

оферту о заключении договора пожертвования (далее по тексту — «Оферта»).

1.​ Общие положения

1.1.​ Настоящая Оферта является предложением Организации заключить с

любым, кто отзовется на Оферту, договор пожертвования на условиях,

предусмотренных Офертой.

1.2.​ Организация является унитарной некоммерческой организацией,

действующей на основании Устава, утвержденного «11» марта 2025 года (далее по

тексту – «Устав»), в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года №

7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее по тексту – «Закон «О некоммерческих

организациях»), обладает необходимыми правами для безвозмездного получения

денежных средств в размере, определяемом Жертвователем (далее по тексту –

«Пожертвование») в целях осуществления деятельности, предусмотренной Уставом

Организации.

1.3.​ Настоящая оферта является публичной офертой в соответствии с пунктом

2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

1.4.​ Настоящая Оферта является бессрочной и вступает в силу «__» _______

2025 года. Организация вправе отозвать Оферту в любое время. В Оферту могут быть

внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу со дня, следующего за

днем размещения ее на сайте Организации в сети Интернет по адресу:

____________________ (далее по тексту — «Сайт»).

1.5.​ Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечет

недействительности всех остальных условий Оферты.

2.​ Предмет договора

2.1.​ Жертвователь добровольно и безвозмездно в порядке осуществления

Пожертвования передает в собственность Организации денежные средства в размере,

определяемом Жертвователем.

2.2.​ Организация принимает Пожертвование и с учетом положений настоящей

Оферты обязуется направлять его на цели, предусмотренные Уставом Организации.

2.3.​ Осуществление Жертвователем действий по Договору признается

пожертвованием по смыслу статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.​ Внесение пожертвования

3.1.​ Жертвователь самостоятельно определяет размер суммы Пожертвования и

его назначение и перечисляет его Организации любым платёжным методом, указанным

на Сайте, в том числе путем перечисления Жертвователем денежных средств

платежным поручением или иным платежным документом через QR-код (двухмерный

штрих-код, предоставляющий информацию для ее быстрого распознавания с помощью

камеры и мобильного приложения Банка плательщика, установленного на мобильном

устройстве Жертвователя), размещенный на Сайте Организации по реквизитам

Организации, указанным в Настоящей оферте, с указанием в строке «Назначение

платежа»: «Пожертвование на уставную деятельность» либо указав иное назначение

пожертвования, предусмотренное положениям Настоящей оферты.

3.2.​ Актуальный список программ и проектов для осуществления целевого

пожертвования публикуется на Сайте.

3.3.​ Факт перечисления пожертвования на счет Организации является

Акцептом Оферты в соответствии с ч. 3 ст. 438 Гражданского кодекса Российской

Федерации.

3.4.​ Датой Акцепта оферты является дата поступления средств пожертвования

на расчетный счет Организации.

3.5.​ Организация вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от

Договора.

В случае отказа от пожертвования после передачи пожертвования Организация

возвращает пожертвование в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней после принятия

решения об отказе. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с

момента принятия решения Организации об отказе. В случае невозможности передать

пожертвование Жертвователю пожертвование остается в распоряжении Организации.

4.​ Ответственность Сторон и разрешение споров

4.1.​ За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств согласно

условиям настоящей Оферты Стороны, несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.​ Стороны несут ответственность за достоверность информации,

предоставляемой друг другу.

4.3.​ Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами в связи с

действием настоящей Оферты, разрешаются путем переговоров.

4.4.​ Настоящая Оферта и договоры, заключенные на ее основании,

регулируются законодательством Российской Федерации и подлежат толкованию в

соответствии с законодательством Российской Федерации. Все споры, разногласия или

требования, возникающие из настоящей Оферты и (или) Договора, в случае

невозможности их разрешения путем переговоров подлежат разрешению в

Арбитражном суде города Москвы.

5.​ Согласие на обработку персональных данных

5.1.​ В целях исполнения Договора Организация вправе обрабатывать

следующие персональные данные Жертвователя: фамилия, имя, отчество; дата и место

рождения; данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

Жертвователя (серия, номер, дата выдачи и орган, выдавший паспорт или иной

документ, удостоверяющий личность, или иная информация, содержащаяся в паспорте

или ином документе, удостоверяющем личность); контактный номер телефона; адрес

электронной почты; идентификационный номер налогоплательщика; сведения о

банковских счетах и реквизитах; данные банковских платежных карт, выпущенных к

банковским счетам Жертвователя, используемым для осуществления Пожертвований в

пользу Организации (далее – «Персональные данные Жертвователя»).

5.2.​ Организация обрабатывает персональные данные Жертвователя

исключительно в целях исполнения Договора, а также для информирования

Жертвователя о деятельности Организации. Организация обязуется не передавать

Персональные данные Жертвователя третьим лицам в целях, не связанных с

исполнением Договора и осуществлением Организации деятельности,

предусмотренной Уставом Организации.

5.3.​ В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных» обработка Организацией Персональных данных Жертвователя

в целях исполнения Договора не требует получения отдельного согласия Жертвователя.

5.4.​ Согласие на обработку персональных данных дается Жертвователем на

неопределенный срок. Согласие может в любой момент быть отозвано Жертвователем

посредством направления письменного уведомления по электронному адресу

Организации.

5.5.​ Жертвователь дает согласие на получение от Организации информации об

использовании Пожертвования, программах и мероприятиях Организации с помощью

электронных, почтовых и СМС-рассылок, а также с помощью телефонных обзвонов.

Жертвователь может в любой момент отказаться от получения указанной информации,

направив Организации письмо на электронный адрес Организации.

6.​ Заключительные положения

6.1.​ Жертвователь понимает, что в соответствии с Федеральным законом «О

некоммерческих организациях» в части регулирования деятельности некоммерческих

организаций, выполняющих функции иностранного агента, в случае получения

денежных средств от иностранных источников для Организации могут наступить

неблагоприятные последствия.

6.2.​ Настоящим соглашением Жертвователь подтверждает, что на момент

акцепта настоящей оферты он является гражданином Российской Федерации либо

юридическим лицом, зарегистрированным на территории Российской Федерации,

действует от своего имени, за свой счет и в своем интересе.

6.3.​ В случае, если Организации станет известно, что на момент акцепта

Оферты Жертвователь не являлся гражданином Российской Федерации, либо

действовал от имени, за счет или в интересах третьих лиц, Организация имеет право в

одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора и вернуть

полученные денежные средства Благотворителю, а также потребовать возмещения

причиненных Организации убытков.

6.4.​ Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Жертвователем и

заканчивается после исполнения принятых Сторонами на себя обязательств в

соответствии с условиями Договора.

6.5.​ Организация не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме

обязательств, указанных в Договоре.

6.6.​ Организация публикует на Сайте информацию о своей работе и отчеты о

результатах деятельности.

7.​ Адрес и банковские реквизиты Организации

Полное наименование: Автономная некоммерческая организация

«Спортивно-боксерский клуб «Мбокс».

Юридический адрес: Российская Федерация, 117624, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮЖНОЕ БУТОВО, УЛ ИЗЮМСКАЯ, Д. 22, К. 3, ЭТАЖ 2,

ПОМЕЩ. I

ОГРН 1257700153303

ИНН 9727103407

КПП 772701001

Наименование обслуживающего банка:

Расчетный счет: _________

Корреспондентский счет:

Код БИК:

________